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Sytuacja w gospodarce i na rynku pracy w 2024 roku była korzystna. Niemniej 
wiele firm przeszło reorganizację, co skutkowało m.in. większą skalą zwolnień 
grupowych. W 2025 roku powinny utrzymać się pozytywne tendencje.

Rekordowo 
dużo podmiotów 

gospodarczych

GOSPODARKA: w 2024 roku poprawiła się sytuacja gospodarcza w kraju. 

PKB Polski zwiększył się rok do roku o 2,9%. Inflacja obniżyła się do poziomu 

3,6%. Zmniejszyła się szara strefa (do18,5% PKB kraju). Kolejny rok z rzędu 

wzrosła przedsiębiorczość. Na koniec grudnia 2024 roku w Małopolsce 

zarejestrowanych było 499,3 tys. podmiotów (tj. o 3,8% więcej niż rok 

wcześniej). 

Rekordowo  
mały udział 

zyskownych firm

Równocześnie jednak wiele firm mierzyło się z trudniejszą sytuacją – udział 

przedsiębiorstw odnotowujących zysk spadł w Małopolsce do 75,0% 

(najniższego poziomu w ostatniej dekadzie). Zmniejszyły się inwestycje 

(o 0,3% r/r). Przybyło zwolnień grupowych – w całym 2024 roku zamiar 

zwolnień grupowych zgłosiło w województwie 26 pracodawców, dotyczyły 



one 3042 osób czyli o 132,2% więcej niż rok wcześniej. Nie przełożyło się 

to jednak na wzrost bezrobocia ani na zmniejszenie populacji pracujących, 

obserwowano wręcz odwrotne trendy.

Rekordowo dużo 

pracujących

ZATRUDNIENIE: w 2024 roku zbiorowość pracujących liczyła w Małopolsce 

1544 tys. osób – najwięcej w ciągu ostatniej dekady. Zdecydowana większość 

pracowała na pełen etat w oparciu o umowę o pracę na czas nieokreślony. 

Wynagrodzenia kształtowały się powyżej średniej krajowej – we wrześniu 

2024 roku mediana wynagrodzeń w Małopolsce wyniosła 6739,84 zł, o 0,8% 

więcej niż przeciętnie w Polsce.

Wobec braków kadrowych, małopolscy pracodawcy wspomagali się pracą 

obcokrajowców. W 2024 roku odnotowano w Małopolsce 123,0 tys. 

dokumentów legalizujących zatrudnienie cudzoziemców (o 1,4% więcej niż 

w 2023 roku). Najwięcej dotyczyło obywateli Ukrainy, ale z roku na rok ich 

przewaga nad obywatelami innych krajów maleje.

Rekordowo mało 

bezrobotnych 

i biernych

BEZROBOCIE i BIERNOŚĆ: na koniec 2024 roku zarejestrowanych 

było 60,7 tys. bezrobotnych – najmniej w ostatniej dekadzie. Większość 

stanowiły osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy, czyli m.in. długotrwale 

bezrobotni, osoby z niepełnosprawnościami, wychowujące dzieci, czy po 50 r.ż. 

W 2024 roku także grupa biernych zmniejszyła się do najniższego poziomu 

w ostatniej dekadzie (1131 tys. osób). Biorąc pod uwagę postępujące starzenie 

się społeczeństwa (mediana wieku wyniosła w 2023 roku 41,2 lat), pula 

potencjalnych pracowników staje się coraz bardziej ograniczona.

Rekordowo dużo 

uczących się 

dorosłych

UCZENIE SIĘ DOROSŁYCH: przybywa osób, które w wieku dorosłym nadal 

się dokształcają. Małopolska należy do liderów w tym względzie. Odsetek 

mieszkańców województwa, którzy w ciągu 4 tygodni poprzedzających 

badanie uczyli się formalnie lub pozaformalnie (w szkołach i na kursach) 

wyniósł w 2023 roku 14,6%. Oznacza to, że był wyższy nie tylko od średniej 

krajowej, ale i europejskiej, a także najwyższy w ostatniej dekadzie. W obliczu 

szybkich zmian technologicznych ciągły rozwój kompetencji jest koniecznością – 

pracodawcy najbardziej cenią analityczne myślenie i elastyczność.

Dobre perspektywy 

na 2025 rok

W 2025 ROKU utrzymają się korzystne trendy w gospodarce i na rynku pracy. 

PKB Polski wzrośnie do poziomu 3,7%. 

Mimo kolejnej fali zgłoszeń zwolnień grupowych odnotowanych 

w województwie w I kwartale 2025 roku, bezrobocie pozostanie niskie. 

Rynek będzie na tyle chłonny, aby osoby chętne do pracy 

znalazły zatrudnienie. Większym wyzwaniem będzie 

obsadzenie wolnych miejsc pracy. Deficyty w Małopolsce 

będą widoczne przede wszystkim w branży budowlanej, 

edukacyjnej i medyczno-społecznej.


